

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 324, de 30/01/2023





Edição Nº. 105 – São Francisco do Oeste/RN, Sexta-Feira – 07 de julho de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal e a Secretária Municipal de Saúde de São Francisco do Oeste, Estado do Rio Grande do Norte, nos termos do art. 36 da Lei Complementar 141/2012 – Lei de Responsabilidade Fiscal, em consonância com o art. 18 da Lei Orgânica da Saúde nº 8.080/1990, convidam a população para participar de Audiência Pública, neste dia 12 de julho de 2023, às 09:00h, com vistas a apresentação do Relatório Quadrimestral de Gestão referente ao 1º quadrimestre do ano de 2023 da Gestão Municipal de Saúde de São Francisco do Oeste/RN. O evento será virtual, com transmissão ao vivo por meio do "Facebook", na página oficial da prefeitura: https://web.facebook.com/PMSFORN/. Além de acompanhar a audiência de forma virtual, a população também poderá fazer questionamentos, sugestões e intervenções de forma online por meio da barra de comentários no referido canal e serão respondidos ao final da explanação. A sua participação e contribuição será fundamental.

São Francisco do Oeste/RN, 06 de julho de 2023.

LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA Prefeito Constitucional

POLIANA ALVES PORFÍRIO Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06070001/2023

OBJETO: Serviço de manutenção corretiva no equipamento registrador eletrônico de ponto.

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 24, inc. II, da lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de que se cogita em favor da empresa SUPORTE PONTO CERTO LTDA (49.457.087/0001-10), objetivando o serviço de manutenção corretiva no equipamento registrador eletrônico de ponto, com o valor total julgado de R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais).

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

São Francisco do Oeste, 06/07/2023

Lusimar Porfirio da Silva Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 06070001/2023

RECONHEÇO, a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inc. II, da lei 8.666/93, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da SUPORTE PONTO CERTO LTDA (49.457.087/0001-10), referente ao serviço de manutenção corretiva no equipamento registrador eletrônico de ponto. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitação.

São Francisco do Oeste, 06/07/2023.

Lusimar Porfirio da Silva Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº Nº 06070001/2023

Processo: 06070001/2023

Objeto: Serviço de manutenção corretiva no equipamento registrador eletrônico de ponto.

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

Contratado: SUPORTE PONTO CERTO LTDA - CNPJ: 49.457.087/0001-10, com o valor total de R\$ 580,00

(quinhentos e oitenta reais)

Base legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93

São Francisco do Oeste, 06/07/2023.